[image: image1.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 18.11.2010

№ 595
город Камышлов

	О предоставлении почтовых услуг, доставке пенсии и социальных выплат Камышловским почтамтом УФПС Свердловской области – филиал ФГУП «Почта России» на территории Камышловского городского округа в 2010 году

Заслушав информацию Дресвянкиной И.В., начальника Камышловского почтамта УФПС Свердловской области – филиал ФГУП «Почта России» (далее – Камышловский почтамт) о предоставлении почтамтом почтовых услуг, доставке пенсии и социальных выплат на территории Камышловского городского округа в 2010 году, депутаты Думы отмечают, что данный почтамт обслуживает 4 района с населением 178 тыс. человек, численность штата – 375 штатных единиц, в том числе 242 почтальона их средняя заработная плата составляет 6 тыс. рублей в месяц.

Структура доходов Камышловского почтамта за 9 месяцев 2010 года сложилась в следующем:

- реализация услуг почтовой связи – 21%;

- доставка пенсий и пособий – 30%;

- денежные переводы – 9 %;

- приём коммунальных платежей – 9%;

- реализация товаров народного потребления – 24%;

- подписка на периодические печатные издания – 5%.

Структура расходов за аналогичный период составила:

- заработная плата – 63%;

- аренда помещений – 1,3 %;

- ремонт и техническое обслуживание помещений – 1%;

- ГСМ, ремонт и техническое обслуживание транспорта – 3,4%;

- коммунальные платежи – 4,8 %;

- охранные услуги – 3,7 %;

- эксплуатационный материал – 20%.

За 9 месяцев 2010 года в сравнении с аналогичным периодом 2009 года наблюдается снижение исходящего платного обмена по всем почтовым подразделениям. Рентабельность городских отделений почтовой связи составила 0,3%.

У Камышловского почтамта имеются следующие трудности в осуществлении своей деятельности:

- недостаточно освещены улицы и придомовые территории;

- беспризорные собаки, которые уже покусали 2-х почтальонов;

- требует ремонта почтовое отделение, расположенное по адресу: город Камышлов, ул.Леваневского, 1 «б»;

- у почтового отделения, расположенного по адресу: город Камышлов, ул.Молодогвардейская, 10, нет освещения и благоустройства прилегающей территории;

- недостаточно гаражей для автомобильного транспорта, есть гараж на 3 места, а в наличии 14 единиц;

- в многоквартирных жилых домах почтовые ящики в плохом состоянии;

- требует ремонта фасад центрального почтового отделения.

Учитывая вышеизложенное,
Дума Камышловского городского округа

        РЕШИЛА:

1. Информацию Дресвянкиной И.В., начальника Камышловского почтамта УФПС Свердловской области – филиал ФГУП «Почта России» о предоставлении почтамтом почтовых услуг, доставке пенсии и социальных выплат на территории Камышловского городского округа в 2010 году принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Камышловского городского округа (Чухарев М.Н.):

2.1  в срок до 01.12.2010 благоустроить и осветить прилегающую территорию у почтового отделения, расположенного по адресу: город Камышлов, ул.Молодогвардейская, 10;
2.2 в срок до 01.04.2011 года представить Думе КГО Программу модернизации уличного освещения на территории КГО;

2.3 включить в Программу благоустройства КГО на 2011 год работы по реконструкции прилегающей территории у центрального отделения почтамта, расположенного по адресу: г.Камышлов, ул.К.Маркса,56;

2.4. рассмотреть возможность предоставления дополнительных помещений гаражей для размещения транспорта Камышловского почтамта.

3. Рекомендовать начальнику Камышловского почтамта УФПС Свердловской области – филиал ФГУП «Почта России» (Дресвянкина И.В.)

3.1 взаимодействовать с органами местного самоуправления Камышловского городского округа в решении вопросов местного значения;

3.2
повышать культуру обслуживания населения КГО.

4. Рекомендовать директору ОАО «Управляющая компания» (Гридин А.Г.) организовать работу с квартиросъёмщиками по ремонту почтовых ящиков в подъездах многоквартирных домов.

5. Опубликовать настоящее решение на страницах газеты «Камышловские известия».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации КГО (Половников А.В.) и комиссию по социальной политике Думы КГО (Бунькова И.В.).

Председатель Думы городского округа                                             И.С. Чуркин